16

Keempat, penelitian yang berjudul Status Poligami dalam

Hukum Islam (Telaah atas Berbagai Kesalahan Memahami Nas dan

Praktik Poligami) yang ditulis oleh Wahid Syarifuddin Ahmad dari

Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta diterbitkan

dalam jurnal AL AHWAL Vol.VI No. 1 2013 M/1434 H.
17

Dalam

jurnal tersebut dibahas mengenai status hukum poligami dalam

hukum Islam, dengan melihat situasi dan kondisi kemasyarakatan

yang ada.

Kelima, penelitian yang berjudul Keadilan Setengah Hati”:

Menakar Kedudukan Suami-Isteri dan Poligami dalam Undang-

Undang Perkawinan dan Kompilasi Hukum Islam yang ditulis oleh

Ihab Habudin dari Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga

Yogyakarta diterbitkan dalam jurnal AL AHWAL Vol. 6 No. 2 2013

M/1435 H.
18

Dalam jurnal tersebut dibahas mengenai keadilan dalam

16

Nurhasanah, Peran Mediator dalam Meminimalisir Gugat Cerai di

Pengadilan Agama Kota Medan pada Tahun 2015-2016, Tesis, (Sumatera Utara:

Universitas Islam Negeri Sumatera Utara, 2017).
17

Wahid Syarifuddin Ahmad, Status Poligami dalam Hukum Islam

(Telaah atas Berbagai Kesalahan Memahami Nas dan Praktik Poligami), dalam

jurnal Al Ahwal Vol. 06 No. 1Tahun 2013 M/1434 H, (Yogyakarta: UIN Sunan

Kalijaga, 2013).
18

Ihab Habudin, “Setengah Hati”: Menakar Kedudukan Suami-Isteri

dan Poligami dalam Undang-Undang Perkawinan dan Kompilasi Hukum Islam,

dalam jurnal Al Ahwal Vol. 6 No. 2 Tahun 2013M/1434 H, (Yogyakarta: UIN

Sunan Kalijaga, 2013).